

ZMLUVA O DIELO č. 1/2016
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I.
Zmluvné strany

1. **Objednávateľ :** Gymnázium
Ul. Školská 2,
01841 Dubnica nad Váhom

Zastúpený : Mgr. Adriana Vančová
IČO : 00160628
DIČ : 2021339001
Bank. spoj. : SK12 8180 0000 0070 0050 5676
/ďalej len objednávateľ/

2. **Zhotoviteľ :** BREMS s.r.o
Hrádky 62/12
914 01 Trenčianska Teplá
Zastúpený : Juraj Brezáni
Zapísaný : OS Trenčín v oddieli Sro, vložka 22625/R
IČO : 45400202
DIČ : 2022967276
Bankové spoj. : SK56 0200 0000 0027 0801 5354
/ďalej len zhotoviteľ/

Článok II.
Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať :
„Vybudovanie prírodovedných laboratórií – I.etapa – rekonštrukcia laboratórií,
podľa priloženej cenovej ponuky.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že hotové dielo zhotovené prevezme a za jeho zhotovenie zaplatí dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v článku IV. a V. tejto zmluvy.

Článok III.
Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet diela špecifikovaný v čl. II. tejto zmluvy v nasledovnej lehote plnenia :
- | | |
|-------------------------|------------|
| Termín zahájenia : | 26.09.2016 |
| Termín ukončenia prác : | 31.10.2016 |
| Termín odovzdania : | 31.10.2016 |

Brezáni

- 3.2 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia zo strany objednávateľa.

Článok IV. Cena diela

- 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu predmetu zmluvy nasledovne :
- | | |
|------------------------------------|--------------|
| Cena diela bez DPH : | 19641,67 EUR |
| DPH 20 % | 3928,33 EUR |
| Cena za dielo celkom vrátane DPH : | 23570 EUR |
- Slovom : Dvadsaťtritisícpäťstosedemdesiat eur
- 4.3 V prípade, že sa počas realizácie ukáže potreba zmeny objemového a konštrukčného charakteru, alebo viac prác oproti pôvodne dohodnutému rozsahu prác musia byť tieto zaznamenané v stavebnom denníku a ich realizácia odsúhlasená pracovníkom objednávateľa. Metodika ocenenia viac prác bude vychádzať z jednotkových cien zhotoviteľa a skutočne zrealizovaných merných jednotiek viac prác. V prípade, že nie možné použiť odsúhlasené jednotkové ceny sa práce ocenia príslušnými položkami v cenovej úrovni 2/2016.
- 4.4 Viac práce môžu byť zo strany zhotoviteľa vykonané až po ich predložení a odsúhlasení cenovej kalkulácie objednávateľom.

Článok V. Platobné podmienky, fakturácia

- 5.1 Zhotoviteľ vystaví faktúru na základe objednávateľom potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok
- 5.2 Faktúra – daňový doklad bude predložená objednávateľovi v troch výtlačkoch a bude obsahovať :
- číslo faktúry
 - názov a sídlo objednávateľa a zhotoviteľa, IČO, DRČ
 - deň vystavenia a lehotu splatnosti
 - názov stavby a predmet zmluvy
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa
 - fakturovanú základnú čiastku bez DPH a celkovú čiastku s DPH
 - súpis vykonaných prác potvrdený pečiatkou a podpisom zhotoviteľa a odsúhlasený zástupcom objednávateľa
 - iné identifikačné údaje
- 5.3 Splatnosť faktúr je do 14 dní od jej doručenia objednávateľovi

5.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

5.5 Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

Článok VI. Podmienky zhotovenia diela

6.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol práce začať a priebežne v nich pokračovať v súlade s harmonogramom postupu výstavby.

6.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi 1x predmetnú časť projektovej dokumentácie, do ktorej zhotoviteľ v priebehu realizácie zaznamená všetky zmeny, a ktorá po dokreslení bude zodpovedať skutočnému stavu.

6.3 Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene na vlastnú zodpovednosť.

6.4 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a ostatných osôb ním pozvaných na stavbu počas jej realizácie, pričom je pri realizácii prác povinný dodržiavať predpisy BOZP a protipožiarne opatrenia. Za prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.

6.5 Zhotoviteľ je povinný pravidelne odpratávať a vyčistiť z priestorov staveniska stavebný odpad, vznikajúci pri jeho činnosti. V opačnom prípade je objednávateľ oprávnený dať vypratať znečistené priestory na náklady zhotoviteľa. Upozornenie objednávateľa na odpratanie sute bude zhotoviteľovi avizované ústne, záznamom do stavebného denníka, prípadne faxom. Zhotoviteľ súhlasí s odpočtom vzniknutých nákladov objednávateľa z jeho konečnej faktúry.

6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať viac práce, ktoré vyplynú z požiadavky objednávateľa počas výstavby, prípadne pri preberacom konaní. Rozsah, cena a termíny budú dohodnuté osobitne.

6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú, alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu, alebo po dohode uhradí spôsobenú škodu v plnej výške.

Článok VII. Zmluvné pokuty

7.1 Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s plnením zmluvných záväzkov objednávateľovi zmluvnú pokutu :

Frazia

- 7.1.1 vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
- 7.1.2 vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý začatý deň omeškania voči termínom definovaným podľa čl. III. bod 3.1.
- 7.2. Objednávateľ zaplatí za omeškание úhrady splatných faktúr zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania úhrady.

Článok VIII. Záruka na dielo


- 8.1 Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku na kvalitu a funkčnosť diela po dobu 24 mesiacov.
- 8.2 Záruka začína plynúť dňom zápisničného odovzdania a prevzatia diela.
- 8.3 Vady diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe pri riadnom užívaní diela je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť do 5 dní od písomne doručenej reklamácie.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

- 9.1 Prípadné zmeny dohodnutých podmienok sa budú riešiť písomnými dodatkami k tejto zmluve.
- 9.2 Zmluva je uzatvorená dohodou v celom jej rozsahu.
- 9.3. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch a má štyri strany a štyri prílohy. Každá strana obdrží jedno vyhotovenie.

V Trenčianskej Teplej 23.09.2016

Za objednávateľa :


Mgr. Adriana Vančová

Za zhotoviteľa :


Juraj Brezáni

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

Stavba : Gymnázium Dubnica nad Váhom

JKSO :

Dátum: . .

Objekt : Rekonštrukcia laboratórií fyziky, chémie, biológie

Časť : Elektromontáže

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

BREMS s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
1	973042441	Vysekание otvoru pre podlahovú krabicu	10,000	kus	25,34	253,40	7 633,93	20
2	974049155	Vysekание rýh v betón. murive hl. do 10 cm š. do 20 cm	20,000	m	19,22	384,40	11 580,43	20
3	974064020	Vyrezenie rýh v murive hl.2,5cm š.4cm frézovaním	15,000	m	6,16	92,40	2 783,64	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			730,20	EUR		730,20	21 998,01	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			730,20	EUR		730,20	21 998,01	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
4	345650I503	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083271 : FXP-Turbo @ 25, sivá	100,000	m	0,41	41,00	1 235,17	20
5	345604K000	Kratica KO odbočná : KU 68-1902 (D75x42) s viečkom, šedá	45,000	kus	0,30	13,50	406,70	20
6	345604K120	Kratica KO odbočná : KT 250 (255x205x68) s viečkom, šedá	2,000	kus	4,57	9,14	275,35	20
7	345615L680	Kratica KP prístrojová povrchová 3-nás : 86093, pre Oteo, biela	10,000	kus	8,39	83,90	2 527,57	20
8	345730O165	Podlahová pristr.kratica , prístrojová vložka, vaničky GE9	10,000	kus	242,50	2 425,00	73 055,55	20
9	345710I010	Lišta el-inšt PVC minižlab 004865 : MIK 40/40, biely	20,000	m	1,30	26,00	783,28	20
10	345300L141	Spínač rad.1 Niloé™ : 664500, s krytom, bez rámpka, biely	5,000	kus	1,30	6,50	195,82	20
11	345313L141	Prepínač rad.5 Niloé™ : 664506, s krytom, bez rámpka, biely	6,000	kus	2,15	12,90	388,63	20
12	345308A201	Šporáková prípojka rad.3 Tango@ 3425A-0344 B, kompletná, biela	2,000	kus	12,49	24,98	752,55	20
13	345400L141	Zásuvka 1-nás. Niloé™ : 664540, bez rámpka (bez oc) biela - (bez oc) bez ochranných cloniek	42,000	kus	1,52	63,84	1 923,24	20
14	345401L601	Zásuvka 1-nás. Mosaic™ : 77140 (2MD) bez rámpka (oc) biela - (oc) s ochrannými clonkami	56,000	kus	2,55	142,80	4 301,99	20
15	345410L141	Zásuvka 2-nás. Niloé™ : 664733, kompletná (bez oc) biela - (bez oc) bez ochranných cloniek	15,000	kus	2,71	40,65	1 224,62	20
16	357000C107	Prezbrojenie rozvádzačov RI 1, RII 1	2,000	kus	1 197,20	2 394,40	72 133,69	20
17	3482B03140	Svietidlo žiarivkové reflektorové VIKI Z	6,000	kus	26,50	159,00	4 790,03	20
18	3482B02514	Svietidlo žiarivkové prisadené IP20, 2x36W, Modus EVG vrátane zdrojov	30,000	kus	31,50	945,00	28 469,07	20
19	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	250,000	m	0,54	135,00	4 067,01	20
20	341203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	30,000	m	0,54	16,20	488,04	20
21	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	350,000	m	0,78	273,00	8 224,40	20
22	341203M320	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	70,000	m	1,75	122,50	3 690,44	20
23	345531L151	Rámik 1-násobný Niloé™ : 665001, univerzálny, biely	11,000	kus	0,44	4,84	145,81	20
24	345532L151	Rámik 2-násobný Niloé™ : 665002, univerzálny, biely	3,000	kus	0,79	2,37	71,40	20
25	345533L151	Rámik 3-násobný Niloé™ : 665003, univerzálny, biely	10,000	kus	1,99	19,90	599,51	20
26	345534L151	Rámik 4-násobný Niloé™ : 665004, univerzálny, biely	3,000	kus	1,97	5,91	178,04	20
27	999990300	Podružný materiál	1,000	kpl	250,00	250,00	7 531,50	20
28	999990301	Revízia	1,000	kpl	250,00	250,00	7 531,50	20
29	999990301.1	Dopravné náklady	1,000	kpl	40,00	40,00	1 205,04	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Časť : Elektromontáže

BREMS s.r.o.

Per. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
30	999990301.2	Demontážne, montážne práce	1,000	kpl	4 950,00	4 950,00	149 123,70	20
31	999990301.3	Likvidácia odpadu	1,000	kpl	200,00	200,00	6 025,20	20
32	999990301.4	Zaistenie vypnutého stavu	3,000	kpl	25,00	75,00	2 259,45	20
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	12 733,33	EUR		12 733,33	383 604,30	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	12 733,33	EUR		12 733,33	383 604,30	
		Za rozpočet celkom :	13 463,53	EUR		13 463,53	405 602,30	

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

Stavba : Gymnázium Dubnica nad Váhom

JKSO :

Dátum: . .

Objekt : Rekonštrukcia laboratórií fyziky, chémie, biológie

Časť : Maľby, nátery

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

BREMS s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY M								
1	001	Zoškrábanie exist. maľby	711,850	m2	0,88	626,43	18 871,83	20
2	002	Penetrácia stien a stropov pod novú maľbu	711,850	m2	0,45	320,33	9 650,26	20
3	003	Maľba biela akrylát. dvojnásobná - Jupol ekonomik	711,850	m2	1,53	1 089,13	32 811,13	20
4	004	Vyspravenie stien a stropov pred maľbou + zaizolovanie flakov	1,000	sub	165,00	165,00	4 970,79	20
5	005	Odmastenie olejového sokla chem. rozpúšťadlami	62,460	m2	1,53	95,56	2 878,84	20
6	006	Prebrúsenie st. náteru olejového sokla	62,460	m2	0,89	55,59	1 674,70	20
7	007	Impregnačný náter olejového sokla	62,460	m2	1,20	74,95	2 257,94	20
8	008	Oprava prasklín a opadnutia olejového sokla	20,800	m2	1,80	37,44	1 127,92	20
9	009	Náter olejového sokla syntet. dvojnás. 1Z+1E	62,460	m2	6,20	387,25	11 666,29	20
10	010	Linkovanie olej. sokla	43,440	bm	0,98	42,57	1 282,46	20
11	011	Brúsenie exist. náteru KSDK - zárubne	7,500	m2	0,88	6,60	198,83	20
12	012	Náter KSDK 1Z+1E syntet. - zárubne	7,500	m2	6,60	49,50	1 491,24	20
13	013	Brúsenie exist. náteru radiátorov ÚK	69,770	m2	0,88	61,40	1 849,74	20
14	014	Náter radiátorov ÚK syntet. 1Z+1E	69,770	m2	7,20	502,34	15 133,49	20
15	015	Brúsenie exist. náteru stupačiek ÚK	90,200	bm	0,50	45,10	1 358,68	20
16	016	Náter stupačiek ÚK syntet. 1Z+1E	90,200	bm	1,10	99,22	2 989,10	20
17	017	Zakrývanie a obľepovanie podlahy a nábytku	270,580	m2	1,05	284,11	8 559,10	20
18	018	Vyčistenie objektu po maľovaní	270,580	m2	1,00	270,58	8 151,49	20
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :			4 213,10	EUR		4 213,10	126 923,85	
Za rozpočet celkom :			4 213,10	EUR		4 213,10	126 923,85	

Odberateľ:

Dodávateľ:

Stavba : Gymnázium Dubnica nad Váhom

Objekt : Rekonštrukcia laboratórií fyziky, chémie, biológie

Časť : Odvetranie chemického laboratória

Projektant:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: . .

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

BREMS s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	1000001	Odsávací komaxitový zákryt s uhlíkovým filtrom 850x1050/300 s nátrubkom DN 250	1,000	haks	136,50	136,50	4 112,20	20
2	1000002	Ventilátor dvojitáčkový TD 1300/250	1,000	ks	332,07	332,07	10 003,94	20
3	1000003	Spätná klapka RSK 250	1,000	ks	14,52	14,52	437,43	20
4	1000004	PVC potrubie DN 250/ 30% tvaroviek	4,000	m	59,63	238,52	7 185,65	20
5	1000005	Žalúzia	1,000	ks	65,71	65,71	1 979,58	20
6	1000006	Montážny a spojovací materiál	1,000	kpl	60,61	60,61	1 825,94	20
7	1000007	Výmena okenej výplne s VZT otvorom	1,000	kpl	154,50	154,50	4 654,47	20
8	1000008	Montáž	1,000	kpl	310,00	310,00	9 339,06	20
		1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	1 312,43	EUR		1 312,43	39 538,27	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	1 312,43	EUR		1 312,43	39 538,27	
		Za rozpočet celkom :	1 312,43	EUR		1 312,43	39 538,27	

Odberteľ:

Dodávateľ:

Stavba : Gymnázium Dubnica nad Váhom

Objekt : Rekonštrukcia laboratórií fyziky, chémie, biológie

Časť : Podlahová krytina

Projektant:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: . .

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

BREMS s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	111	Novofloor extra	40,000	m2	10,50	420,00	12 652,92	20
2	112	Soklová lišta	26,000	bm	1,50	39,00	1 174,91	20
3	113	Pokládka krytiny vrátane zvrárania	40,000	m2	4,90	196,00	5 904,70	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			655,00	EUR		655,00	19 732,53	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			655,00	EUR		655,00	19 732,53	
Za rozpočet celkom :			655,00	EUR		655,00	19 732,53	